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Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL

Fecha Emisi6n: 21 /12/2023 09:35:26

Emisor: 4860330

Agente de Retenci6n: No es agente de retenci6n.

Establecimiento: MANUEL ESTUARDO SUN  CANALES

Receptor: 52469050-REGISTRO NACIONAL DE  LAS  PERSONAS-RENAP-

Monto Total: GTQ GTQ 20000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizaci6n: ED3CA9E541AE4786-9FA4-AC296C3F022B

Serie: ED3CA9E5

Ntlmero del DTE: 1 1 01 940662

Acuse de recibido: FCID202320231201TO9:35:2706:00ED3CA9E541AE47869FA4AC296C3F022B

Fecha de la consulta: 01/12/2023  09:54:31

Estado: Activo

/



Factura Pequefio Contribuyente

MANUEL ESTUAF`DO, SUN  CANALES
Nit Emisor: 4860330
MANUEL ESTUARDO SUN CANALES
11  AVENIDA A  2-15 zona 2, Guatemala, auATEMALA
NIT Becoptor: 52469050
Nombre  Beceptor:  FIEGISTP0 NACIONAL DE LAS PEBSONAS-BENAP-

ED3CA9E541 AE
Serie: ED3CA9E

DE AUTORIZAC16N:
86.9FA4-AC296C3F022B

dmero de DT

Fecha y hora de emision: 21
mero Acceso:
•2023 09:35:26

Fecha y hora de certificaci6n:  01-dic.2023 09:35:26
Moneda: GTQ

#No             B/S        Cantidad                     Descripeion

I             Sei.vie io               1             Por servicias

Tu4#i:eli:
2/2023  seg

cumpl imiento d

*  No gei`eia deiecho a c``€dito  t`iscal

Precio/Valor              Descuentos (Q)                     Otras
unitario (Q)                                                           Descuentos(Q)

20,000.00                                 0.00                                 0.00

Total2:;%o

TOTALES:                                0 00                                0 00                     20.000.00   /,`

/

"Contribuyendo par el pai's que todos queremos"

Impuestos





::.A7
lNFORME MENSUAL

AFao 2023.
IVIDADES

FECHA: Il|T2|ZfJ2:3  %    /
Actividades del Mes Del 01/12/2023 al 31/12/2023  ` /
Nombre del Contratista: ManuelEstuardosuncjnales    `      /
Ndmero de Contrato: 154-2023    /           '
Vigencia del Contrato: Del02/10/2023al31/12/2023       /  /     /
Regl6n Presupuestario: 029 ``Otras remun9raciones de pers,onal temporal"  /

Servicios: Profesionales                                 /
Direcci6n de quien Supervisa: Registrocentral delas personas      /   /

ACTIVIDADES REALIZADAS:

1.-Actividad  (I.2)  Asesorar y  apoyar  en  la  elaboraci6n  de  documentos,
opiniones y  proyectos y/o  registrales:  Resultados entregados:  Revisi6n
de  Opiniones:  15/11/2023,  394,  Veronica  Elizabeth  Castillo,  DAR-0948-
2023,     CON-221-2023,      lmprocedene     RCP-SRCP-DAR-CAN-306-2023,

20/11/2023;  15/11/2023,  380,  Angelica  Xe  Xe,  DAR-0946-2023,  CON-
221-2023,   lmprocedente,   RCP-SRCP-DAR-CAN-312-2023,   20/11/2023;

15/11/2023,   419,   Mariana   Jimenez  Juan,   DAR-0943-2023,   CON-221-
2023,       lmprocedente,       RCP-SRCP-DAR-CAN-308-2023,       20/11/2023;

15/11/2023,   421,   Eduardo  Jimenez  Juan,   DAR-0943-2023,   CON-221-
2023,      lmprocedente,      RCP-SRCP-DAR-CAN-310-2023,      20/11/2023;

15/11/2023,   416,   Eduardo  Jimenez  Juan,   DAR-0943-2023,   CON-221-

2023,      lmprocedente,      RCP-SRCP-DAR-CAN-311-2023,      20/11/2023;
15/11/2023, 407,  Perona Sicay y Sicay,  DAR-0942-2023,  CON-221-2023,
I mprocedente,                RCP-SRCP-DAR-CAN-309-2023,                20/11/2023;

15/11/2023,       424,      Avelino      Morales      Chocon,       DAR-0950-2023,
Procedente,    RCP-SRCP-DAR-CAN-313-2023;    17/11/2023,    401,    Cesar

Gustavo  Zufiiga   Paredes,  DAR-0961-2023,  Procedente,  RCP-SRCP-DAR-

CAN-315-2023,   20/11/2023;   17/11/2023,   383,   Cesar   Gustavo   Zufiiga
Paredes,   DAR-0961-2023,   Procedente,   RCP-SRCP-DAR-CAN-315-2023,

20/11/2023;   17/11/2023,   387,   Cesar  Gustavo   Zufiiga   Paredes,   DAR-
0961-2023,    Procedente,    RCP-SRCP-DAR-CAN-315-2023,    20/11/2023;
17/11/2023,    430,    Cesar   Gustavo   Zufiiga    Paredes,    DAR-0961-2023,
Procedente,   RCP-SRCP-DAR-CAN-315-2023,   20/11/2023;   17/11/2023,
433,   0lga   Marina   Lopez  Guzman,   DAR-0961-2023,   Proc`edente,   RCP-
SRCP-DAR-CAN-316-2023,  20/11/2023;  20/11/2023,  405,  Carlos  Josue
Roman   Duarte,   DAR-0967-2023,   CON-224-2023,   lmprocedente,   RCP-

SRCP -DAR-CAN  -314-2023,   21/ 11/ 2023;   20/ 11/ 2023,  425,  Mishel



Natasha   Canay  Caba,   DAR-0968-2023,   CON-224-2023,   lmprocedente,
RCP-SRCP-DAR-CAN-317-2023,     21/11/2023;     22/11/2023,     434,     Luis

Albero  Lopez  Herrera,  DAR-0974-2023,  CON-225-2023,  lmprocedente,
RCP-SRCP-DAR-CAN-318-2023,  23/11/2023; 22/11/2023, 435,  Dominik

Scarlett      Alexia      Zamora      Donis,      DAR-0974-2023,      CON-225-2023,

I mproceder)te,           RCP-SRCP-DAR-CAN-319-2023,          23/11/2023          y

27/11/2023, 422,  Martha  Lopez Vasquez,  DAR-0988-2023,  Proce
RCP-SRCP-DAR-CAN-322-2023,  27/11/2023.
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lNFORME FINAL EN  CUMPLIMIENO AL CONTRAT0154-

FECHA: TiiT2n!m:3 /
Periodo de servicio Del 02/10/2023 al 31/12/2023   /

Nombre del Contratista: Manuel Estuardo sun canales   /

Ndmero de Contrato: 154-20Z3 /
Vigencia del Contrato: Del 02/10/2023 al 31/12/2023    or'

Regl6n  Presupuestario: 029 ``Otras remuneraciones de personal tempora#

Servicios: Profesionales

Direcci6n de quien Supervisa: Registro central de las personas                       J

PROCESOS REALIZADOS DURANTE EL PERIODO CONTRATADO

•     ACTIVIDADES DELMES DE OCTUBRE DE  2023

Actividad    (I.2)   Asesorar   y   apoyar   en    la   elaboraci6n    de   documentos,
opiniones  y  proyectos  y/o  registrales:  Resultados  entregados:  Revisi6n  de
Opiniones:  05/10/2023,  336,  Maria  Emerita  Pineda  Flores,  DAR-0861-2023,

CON-199-2023,   lmprocedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-282-2023,   12/10/2023;

12/10/2023,    377,    Ryan    Dylan   Angus    Muyus   Candido,    DAR-0860-2023,
Procedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-281-2023;  13/10/2023, 359, Juana  Gomez,

DAR-0868-2023,    CON-204-2023.    Improcedente,    RCP-SRCP-DAR-CAN-283-

2023,  13/10/2023;  13/10/2023,  360,  Juana  Gomez  de  Roman,   DAR-0868-
2023,        CON-204-2023,        lmprocedente,        RCP-SRCP-DAR-CAN-283-2023,

13/10/2023;   17/10/2023,   337,   Elena   Melisa   lxquier   Tziquin,   DAR-0873-

2023,        CON-207-2023,        lmprocedente,        RCP-SRCP-DAR-CAN-285-2023,

14/10/2023  y  18/10/2023,  352,  Alex  lvan  OrdoFiez  Lopez,  DAR-0872-2023,
Procedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-284-2023,  18/10/2023.

•     ACTIVIDADES  DELMES DE NOVIEMBRE  DE 2023

Actividad    (I.2)    Asesorar   y   apoyar   en    la    elaboraci6n    de    documentos,

opiniones  y  proyectos  y/o  registrales:  Resultados  entregados:  Revisi6n  de
Opiniones: 08/11/2023, 404,  Diego Amaliel  P6rez Ord6fiez,  DAR-0923-2023,

Procedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-299-2023;  08/11/2023, 403,  Zoila Ang6lica

Rojas  y  Rojas,  DAR-0923-2023,  Procedente,   RCP-SRCP-DAR-CAN-300-2023;

08/11/2023,    399,    Carlos    Alfredo    G6mez    Rocopalchi,    DAR-0923-2023,
Procedente,   RCP-SRCP-DAR-CAN-301-2023;  10/11/2023, 397,  Mar`a  Ubalda

Esqueque  de  Ojot,  DAR-0927-2023,  Procedente,    RCP-SRCP-DAR~CAN-302-

2023;    10/11/2023,    393,    Dylan    Mateo    Escobar    Lares,    DAR-0927-2023,
Procedente,   RCP-SRCP-DAR-CAN-305-2023;   10/11/2023,   415,   Ana   Melisa

Jim6nez   Juan,   DAR-0928-2023,   CON-219-2023,   lmprocedente,   RCP-SRCP-

DAR-CAN -302 -2023;  10/11/2023,   402,   Angelina   Matias,  DAR-0929-2023,



CON-219-2023,  lmprocedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-303-2023 y 10/11/2023,

395,      Maricelda      Velasquez      G6mez,      DAR-0932-2023,      CON-219-2023,

lmprocedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-304-2023.

•     ACTIVIDADES  DL MES DE DICIEMBRE DE 2023

Actividad    (I.2)   Asesorar   y   apoyar   en    la   elaboraci6n    de   documentos,

opiniones  y  proyectos  y/o  registrales:  Resultados  entregados:  Revisi6n  de
Opiniones:   15/11/2023,   394,  Veronica   Elizabeth   Castillo,   DAR-0948-2023,

CON-221-2023,    lmprocedene    RCP-SRCP-DAR-CAN-306-2023,    20/11/2023;

15/11/2023,     380,     Angelica     Xe     Xe,     DAR-0946-2023,     CON-221-2023,

lmprocedente,     RCP-SRCP-DAR-CAN-312-2023,    20/11/2023;     15/11/2023,

419,  Mariana Jimenez Juan,  DAR-0943-2023,  CON-221-2023,  lmprocedente,

RCP-SRCP-DAR-CAN-308-2023,    20/11/2023;     15/11/2023,    421,     Eduardo

Jimenez   Juan,   DAR-0943-2023,   CON-221-2023,   lmprocedente,   RCP-SRCP-

DAR-CAN-310-2023,  20/11/2023;  15/11/2023,  416,  Eduardo  Jimenez  Juan,
DAR-0943-2023,    CON~221-2023,    lmprocedente,    RCP-SRCP-DAR-CAN-311-

2023,  20/11/2023;  15/11/2023,  407,  Perona  Sicay y Sicay,  DAR-0942-2023,
CON-221-2023,  lmprocedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-309-2023,  20/11/2023;

15/11/2023,   424,   Avelino   Morales  Chocon,   DAR-0950-2023,   Procedente,
RCP-SRCP-DAR-CAN-313-2023;    17/11/2023,    401,    Cesar    Gustavo    Zufiiga

Paredes,       DAR-0961-2023,       Procedente,       RCP-SRCP-DAR-CAN-315-2023,

20/11/2023;   17/11/2023,  383,  Cesar  Gustavo  Zufiiga   Paredes,   DAR-0961-
2023,  Procedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-315-2023,  20/11/2023;  17/11/2023,

387,   Cesar   Gustavo   Zufiiga   Paredes,   DAR-0961-2023,   Procedente,   RCP-

SRCP-DAR-CAN-315-2023,   20/11/2023;    17/11/2023,   430,   Cesar   Gustavo
ZuFiiga     Paredes,     DAR-0961-2023,     Procedente,     RCP-SRCP-DAR-CAN-315-

2023,   20/11/2023;   17/11/2023,   433,   Olga   Marina   Lopez   Guzman,   DAR-
0961-2023,       Procedente,       RCP-SRCP-DAR-CAN-316-2023,       20/11/2023;
20/11/2023,  405,  Carlos  Josue  Roman   Duarte,  DAR-0967-2023,  CON-224-
2023,  lmprocedente,  RCP-SRCP -DAR-CAN  -314-2023,   21/  11/  2023;   20/

11/  2023,     425,   Mishel   Natasha   Canay  Caba,   DAR-0968-2023,   CON-224-
2023,          lmprocedente,          RCP-SRCP-DAR-CAN-317-2023,          21/11/2023;

22/11/2023,   434,   Luis   Albero   Lopez   Herrera,   DAR-0974-2023,   CON-225-
2023,          lmprocedente,          RCP-SRCP-DAR-CAN-318-2023,          23/11/2023;

22/11/2023,  435,   Dominik  Scarlett  Alexia   Zamora   Donis,   DAR-0974-2023,

CON-225-2023,  lmprocedente,  RCP-SRCP-DAR-CAN-319-2023,  23/11/2023  y

27/11/2023,   422,   Martha   Lopez   Vasquez,   DAR-0988-2023,   Procedente,
RCP-SRCP-DAR-CAN-322-2023,  27/11/2023.
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A.

DIRECC16N  DE  PRESUPUESTO
DEPARTAMENTO  DE  CONTABILIDAD

UNIDAD  DE  INVENTARIOS

No.Correlativo:2023-|5us

SOLVENCIA DE INVENTARIOS

Nombro:

C6digo:

Cul:

NIT:

Cargo:

D®pondencia:

Manuel Estuardo Sun Canales

1843079530101

4860330

Servicios Profesionales

Registro Central de las Personas

A la fecha, el titular no tione bienes inventariables, fungibles y dispositivos de
enrolamiento, cargados en el Sistema de lnventarios del RENAP, por lo cual no
hay  inconveniente para  extenderle la presente SOLVENCIA  GENERAL DE
BIENES.

Emitido a la prosente fecha:                        01/12/202310:42:36


